
UCHWAŁA NR VI/47/24 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r.. poz. 
320), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 
ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Strzeleckiego, Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zalicza się  do kategorii dróg gminnych następujące ulice: 

a) ul. Klonową, zlokalizowaną na działkach 1317/5, 1314/8, 1314/10, 1316/4, 1311/2, 1310/4, 1309/2, 1306/2, 
1305/16, 1304/6, 1303/4, 1302/6, 1301/6, 1300/4, 1299/3, 1298/5, 

b) ul. Bukową, zlokalizowaną na działkach 1304/8, 1303/7, 1302/9, 1301/9, 1300/7, 1299/6, 1297/6, 2084/3, 
1291/2, 1287/1, 1288/4, 1288/9, 1288/7, 

c) ul. Piaskową, zlokalizowaną na działkach 680/13 oraz 661/6. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg, o których mowa w §1, oznaczono na mapie, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/242/22 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 17 stycznia 2022 r. w 
sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 066A92FF-81FD-4C60-B63F-726A3FBA7624. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ul. Klonowa 

Załącznik do uchwały Nr VI/47/24

Rady Miejskiej Kolonowskiego

z dnia 16 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 066A92FF-81FD-4C60-B63F-726A3FBA7624. Podpisany Strona 1



 

ul. Bukowa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 066A92FF-81FD-4C60-B63F-726A3FBA7624. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ul. Piaskowa 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 066A92FF-81FD-4C60-B63F-726A3FBA7624. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Kolonowskiego, pismem z dnia 22 listopada 2024 r., wystąpił do Zarządu Powiatu 
Strzeleckiego z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych. 

Powyższe wymagało określenia stosunków prawno-własnościowych, które umożliwiają zaliczenie dróg 
do ww. kategorii. Poczynione działania są zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Przepis art. 
7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) 
stanowi, że zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Kolonowskiego przesłał do Zarządu Powiatu Strzeleckiego 
wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały, dotyczącej ustanowienia dróg gminnych. Postanowienie 
zarządu, pozytywnie opiniujące zaliczenie do kategorii dróg gminnych ul. Bukowej, ul. Klonowej oraz ul. 
Piaskowej, zostało wydane dnia 10 grudnia 2024 r. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 066A92FF-81FD-4C60-B63F-726A3FBA7624. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/24 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


